



## **Høringssvar fra medarbejdersiden i Arbejdsmarkedsforvaltningens område MED vedr. personaletilpasningerne på forvaltningsområdet i forbindelse med budget 2020-2023:**

Som medarbejderside noterer vi os driftsledelsens ros i forhold til de gode resultater der er opnået i forbindelse med Investeringsstrategien.

Resultaterne er blevet opnået ved at investere i flere sagsbehandlere, så hver enkelt borger kan få en mere individuel og målrettet indsats. Samtidig er der investeret i flere indsatser, så alle borgere kan få den rette indsats på det rette tidspunkt.

Indsatsen har været så effektiv, at der nu er markant færre borgere på offentlig forsørgelse i Hjørring Kommune.

Medarbejdersiden noterer ledelsens vurdering af, at dette betyder, at der nu er brug for færre medarbejdere til at løfte opgaven. Vi noterer os samtidig, at det er forvaltningsledelsens forventning, at de gode resultater fastholdes, og at dette er afgørende for at kommunens økonomi kan hænge sammen fremadrettet.

Vi kan være bekymrede for, om de gode resultater kan fastholdes, når de økonomiske konjunkturer vender, og der dermed naturligt kommer flere borgere på offentlig forsørgelse. Der er en risiko for, at det er de udsatte borgere, der hurtigst falder ud af arbejdsmarkedet, når der igen bliver lavkonjunktur. Vi har med Investeringsstrategien vist, at det er muligt at hjælpe denne gruppe ind på arbejdsmarkedet, men det kræver en helt særlig og vedholdende indsats.

Vi vil anbefale byrådet løbende at være opmærksomme på, at forudsætningerne for Hjørringmodellen fastholdes. Herunder:



- Et lavt sagstal pr. beskæftigelsesmedarbejder, så indsatsen kan være individuel og målrettet
- En bred tilbudsvifte så alle kan få den rette indsats
- En lav venteliste på tilbuddene så borgerne ikke går passive og kommer længere væk fra arbejdsmarkedet
- En fortsat faglig udvikling af medarbejderne

Jobcenter Hjørring, d. 19-08-2019

*Regina Nejsigbro Larsen – TR, Dansk Socialrådgiverforening*

*Rasmus Borgaa – TR, HK*

*Michael Aae Christiansen – TR, HK*

*Morten Agerdal – TR, AC*

*Simon Budolf Nørkjær – TR, Danmarks Lærerforening*

*Winnie Silke Larsen – TR, Lærernes Centralorganisation*

*Marianne Raabjerg – TR, Socialpædagogernes Landsforbund*

*Kristian Obenholt - Arbejdsmiljørepræsentant*